Reliquum eſt, vt ad examen dictorū teſtium deue-

deuenianur, & cum agatur de re ardua, quamvis ciuili, de summa scutorum octo, aut decem milliu, & vltra, sine quibus Claudius noster reputaretur, immo esset pauper. meritò cuncta punctualiter sunt ponderanda. Menoch. de arbit. cas. 110. numero quarto, & quinto, & facit tex. in l. 3. de test.

69 Et primò opportet quod testes contradicentes testamento sint omni exceptione maiores, ut not. glos. in cap. tertio loco circa finem, de probat, & ibi Aret. & alij. Bal. & Ang. in l. 2. §. si quis neget, ff. quemadmo. testa. app. præfertim in petitorio. Gabr. de test. conclusio. I. numero 65. & 66. Boer. Decis. 18. numero 26. & 27. in terminis Nat. consilio 305. per totum volum. 2. & Capr. consil. 162. in fin. sed iij testes non sunt tales, ergo.

Præterea multiplices patiuntur defectus, & primo, quia sunt singulares in persona, in loco, & tempore, ac in ratione eorum dicti. In persona, quia non dant aliquem in contestem, in loco, & tempore; quia unus deponit Petrasanta alias in itinere inter Pisas, & Petrasanctam, alias de Pisis, ut lit. A. B. H. & T. & licet primus testis nominet in contestem tertium Testem: tamen tertius testis dicit non recordari quibus præsentibus, & dicit ea quæ à Testatore ipse audivit in Domo ipsius testis Pisis, & primus testis qui illum dat in contestem dicit quod itinerando è Petrasanta Pisas versus deposita audivit à d. Testatore, & certum est, quod Tertius testis non erat ibi. Qua de re cum quilibet sit in suo delicto singulatim nullo modo probat. capit. licet, & c. literis, vbi Fely. de test. & tantum valent mille quantum unus. Bal. in l. iusitandi, colum. p. de test. Petr. de fideicommiss. quæstio. 12. numero 485. & numero 675. Porc. conclusio. 34. immo minus valent mille, quam unus solus. Ier. præc. de test. p. 4. nnn. 136.

Sunt etiam singulares in Dicto. Nam primus testis lit. A. dicit, che il testatore gli disse, che volea lassar Andrea, & suoi figliuoli, & lit. B. dicit, mi disse, che volea far herede Andrea, & Jacopo suo figlinolo. & lit. C. che disse, che la sua robba andava à Andrea, & à Jacopo comparente. Deinde lit. D. che vidi da più persone in Petrasanta, & anco da dicto Testatore, che mancando Nicolao suo figlinolo, & Bastiano Vani suo fratello, succedeva in nella sua heredità Andrea, & Jacopo Tolomei. An ergo ista verba sint eiusdem qualitatis, vel diueria substantiae, & numquid importent declarationem, vel dispositionem, quilibet prudens cognoscere potest. Et quid commune habeant cum testamento, & cum verbis proximior: vnde cum verba testium sint penitus deuia à verbis testamenti nihil valent, multò magis si in substantia testes discordent inter se, ad quæ vi. Cephal. consilio 134. numero 25. volumine primo, equidem sunt verba, directa obliqua, & communia, de quibus Bartol. & scrib. in l. Centurio, de vulga. & pupilla. & non possunt verificari in testamento, & propterea, vti testes singulares non probant ferè in puncto. Capr. consilio septuagesimoquinto numero decimo octavo, usque ad nume. 26. 27. & 28. & per totum illud consil. pulchre etiam Dec. consilio centesimoquingentesimo-octavo, numero octavo, usque ad fin. d. consil. volum. I.

Similiter secundus testis eodem morbo in suo dicto laborat. Nam lit. G. deponit de auditu alieno, & quod nescit quem testator hæredem instituerit. & lit. H. dicit, che il testatore, prima che partisse da Pietrasanta per andare sulle Gallere a nauigare, le disse più volte, che volea far testamento, & voleua lassar la sua heredità à Nicolao suo Figlinolo, & dopo lui a Bastiano, & dopo Bastiano, volea che andasse a Andrea Tolomei, & a suoi figliuoli come più proximi parenti. deinde lit. I. dicit, che crede che habbia fatto quell'che hâ detto di volere lassare la sua robba à Andrea, hic de Iacobo, & alijs. Andreas filii testis nihil dicit, Demum lit. L. deponit, quod procto, & indubitate tenet, quod testator rem suam reliquerit Andrea, & Iacobo eius filio vti pro 72 ximioribus, equidem ista verba ad inuicem non conuenient, quippe que sunt singularitate plena, & discordant in casu, numero, & in persona: atque in substantia & qualitate verborum, ut in terminis per Capr. d. consil. 75. num. 24. & 25. cum seq. usque ad fin.

At tertius testes deponit quod fuit præsens testamento: vt lit. O. & quod ante & post testamētū testator dixerit, quod Andreas post Nicolau & Bastianum erat eius proximior, vt lite. P. at quid inde? non negatur hoc, sicuti per hoc non excluditur, quod Claudius non esset pariter in eodem gradu; deinde testis dicit, quod testator dixerat, non già nell'atto del rogo del testamento, ma si bene à poco prima, à poco dopo, che tenea per il suo più proximo Andrea, & non Claudio. Ex ijs apparet de discordantia & contrarietate istius testis: nam primo dicit quod testator illa verba dixerat ante & post testamētū, nunc autem dixit, che le disse à poco prima, à poco dopo del testamento; item supra explicat tantummodo de Andrea, hic vero explicando excludit Claudiū: vt lit. R. demum. lit. S. adit quod deficientibus Nicolao, & Sebastiano sine filiis hærede, donec esse Andrea, & il figlinolo, & ascendi, & non Claudio, heu quantam hac verba in se habeant repugnantiam à dispositione clara testatoris quantumque variant à dispositione aliorum testium. ergo qui 73 legit intelligat, & ideo tanquam testes singulares, & varij nullam fidem merentur, filij in c. licet. colum. 4. de test. Anto. de Butt. in cap. nihil. in princip. de verbis sign. sed ybi agitur de magno preiudicio, testes debent esse idonei, contestes, & in omnibus in substantia cōcordantes, cap. nihilominus. 3. q. 9. glos. in l. ob carmen §. fin. in verb. assistit, ybi Bartol. ff. de test. Cap. d. consil. 74. numero 35. plures per Farinac. ed. tract. quæst. 64. numero 72. Perego. in propria materia fideicommiss. ar. 11. numero 38. Crauet. consil. 61. numero 16. Ex horum enim dictis testes isti diuersitatem inducunt in dicto & in factō, qua de re nil curandum est de eorū dispositionib; Crauet. de Antiquit. tempo. 4. par. numero quinto, numero 40. Alber. in d. l. ob carmen §. fin. numero 7. versicu. hoc tamen glo. ff. de test. & ita per Farinac. d. quæst. 64. nu. 79. & 80. Mase. de prob. concl. 469.

75 Secundo principaliter testes sunt varij neendum in eorummet dicto verum etiam unus contra alium, & adiuicem, vt supra adnotauis vnde nihil probant. Bald. in cap. præterea, numero quinto, versic. mihi videtur. de testam. latè Farinac. de testa. quæstio. 66. per tot. Dixi in pract.

praet. de testam. par. 4. numero 139. cum pluri-
sequen. Item vbi primus testis lit. D. & secun-
dus lit. G. dicunt audiuisse diei ab alijs, non pro-
bant, vti de auditu alieno deponentes. cap. licet
ex quadam. de testam. & omnes citat Farinac.
d. tract. quæstio. 69. sub numero 2. cum pluri-
sequen. aliqua per Crauet. de Antiquit. tem. par. 1. ver-
sicu. viso de fama. numero 1.2. & sequen. & no-
tauit in Prac. Hor. de testa. par. 5. numero 158.
cum pluri-sequen. Item secundus testis, qui lit. H. di-
cit nescire quem testator instituerit hæredem,
is dicitur ignarus voluntaris, & dispositione te-
statoris circa ea quæ in facto consistunt, & non
probant. l. 1. ff. de iur. & fac. ign. & l. 1. de testam.
quomodo ergo valere potest eorum dictum ad
declarandum verba testameti, cum sint varijs.
Simon. de præt. de interpret. vlt. volunt. lib. 1.
Dub. 5. numero 3. car. 66. non interfuerunt te-
stamento, nec à testatore electi fuerint ad decla-
randum verba, & mentem suam.

76 Tertio ij testes loquuntur per verbum cre-
dulitatis, & quod ita tenent, & quod pro certo,
& indubitate habent, & tenent, vt lit. D, E, I,
L, M. verba enim ista sunt ambigua, & adeo
perplexa quod non probant. l. 2. vbi gl. in verb.
meminerint, ff. de acquiren. plu. arcen. & trad.
Docto. in d. l. testium. C. de test. & ij testes non
merentur habere nomen testium, vt ait Farin.
d. tract. q. 68. cit. princip. vbi etiam si testes dixe-
rint pro certo, & indubitate tenere, aut firmi-
ter credere. Ias. in rubr. numero 2. ff. de iur. iur.
& Farinac. d. quæst. 68. numero 67. Quoniam
credere, & videri spectat ad iudicem, & non ad
testes, quando circa eorum petitiam non depo-
nunt, vt per Hor. d. præt. par. 5. num. 144. vers.
item ponderanda sunt verba, & numero 145.
cum pluri-sequen. de test. confert Crauet. de antiqui-
tem. p. 1. vers. viso de fama. car. 218.

77 Quarto testes isti nimis animose deponunt,
causamque alienam, propriam facere videtur,
ibi lite. D. dum primus testis dicit quod mens
expressa, & voluntas testatoris sepe fuerit, ni-
mitu quasi in corde testatoris testis oculos sem-
per habuerit, & scrutator cordis fuerit; & in illis
verbis pro certo, & indubitate tenere, vt lit.
D. & L. & ibi dum secundus testis ad punctum
honoris, & duelli vult restringere liberam te-
statoris voluntatem disponendi, dicendo, che
Vincentio Testatore era Soldato d'honneur, & che
quel lo dicea attendea, & che hauendo detto, che
volea laffare la sua robba à Andrea, così crede che
egli habbi fatto come h' detto. vt lit. l. & L. & vi
tumus testis addit, che il testatore disse, che il suo
più prossimo della linea de Folomei era Andrea,
& non Claudio, & che la sua robba dovea essere di
Andrea, & del fidato suo figliuolo, & ascenden-
ti, & non di Claudio, vt lit. R. S. T. vnde Not. est

78 verbum ascendenti per quod implicatur con-
trarietas in isto casu, tum in mente, tum in ver-
bis testatoris, qua de re non valet talium depo-
sitio. Crauet. de Antiq. temp. 4. par. num. 5. car.
mihi. 440. & secundus testis lite. N. dicit, che il
testatore amava Andrea, & portava odio à Clau-
dio per quanto dal parlare si accorgena. Ex ijs cer-
te in omnium fauere cipiunt ij testes. d. Iacobo,
& ideo ex supradictis omnibus suspecti, & non
sunt fide digni. ad. trad. per Crauet. cons. 2. nu.
5. & 6. volum. 1. & nullo modo probant per su-
pradicita, & per Calc. cons. 5. cir. med. Farinac.
q. 60. sub nu. 33. 34. & 35. & sequen. Emilian.

tract. de test. p. 1. in ver. affecl. o. iem habens ad
causam. num. 25.

79 Et ex alio sunt valde suspecti, quoniam duo
ex eis, v. lit. D. & L. ad interrogata responden-
do prolixè si legantur ad vnguem eorum dicta
super 15. capitulis, per eundem præmeditatum
sermonem, respondent in processo, car. 18. &c.
45. nec in syllaba ferè discordare videntur in d.
capitulo, quo casu fidem non merentur habe-
re. Specul. in tit. de test. §. secundo, & dixi præc.
de testa. 4. par. numero 95. versicu. non earent.
Rot. Genua decisi 897. numero sexto, pulchre
in prop. Nat. d. consilio 316. numero decimo,
volumine secundo. Capr. consilio 113. in prin-
cip. & consilio. 116. numero septi no, & Nota-
rius redditur quoque suspectus, quando scriptu-
ra est nimis prolixa.

80 Item cum testes deponere videantur super
impossibili, & super non verisimile, nequaquam
probant, ut quippe mendaces. Specul. d. titu. de
test. §. 1. verticu. 20. numero vigesimo secundo,
& vigesimotertio. Nat. d. consilio. 305. num. 8.
& 10. volum. 2. Nam unus deponit audiuisse,
ea quæ deposita circa testamentarium volun-
tatem, ab annis 22. aut 24. & tamen non sunt
fere 20. anni quod testamentum fuit conditum.
Vnde cum hic agatur de re ardua, vt dixi & val-
de prejudiciali, quodlibet mendacum, quam-
uis minimum, facit testem catere fide, vt apud
Specul. titu. de fruct. & interest. §. 1. versic. quid
si reus. Et licet ad effugiendam pœnam falsifi-
catis aliquid condonandum esset testi, vel defectu
imbecillitatis memorialis labilis, Specul. de Ad-
iudic. §. 3. ver. habitu, vel propter lapsum lingue,
vt per eundem d. titu. §. 6. versic. post modum,
vel propter quamlibet aliam causam (licet co-
lorata) per ea quæ ego dixi, in d. Præt. de te-
stam. par. 4. numero 177. 178. & sequen. tamen
eorum dictum nihil valere, nec quidquæ ope-
rati potest; quinimmo in rebus arduis testis
mendacum minimum non est admissibile,
nec excusabile: secundum Tit. quel. de præset.
nu. anno 47. Idem de iudicio. in reb. exigu. sien.
numero 144. nimicum, quia per huiusmodi te-
stium fallacias, datur materia litigandi, & im-
mensas expensis faciendi, & quandoque con-
uertendi causam ciuilis in criminalem, vt ex
perientia docet: Et per hoc testes huiusmodi
tenentur etiam ad interelle versus partem la-
sata a suo dicto. Menoch. de arbit. iud. cas. 108.
nu. 5. & per tot. & Hor. in d. præt. 4. parte sub
numero 170.

82 Et quomodo possibile est, quod ij testes re-
cordari possint tam precise de verbis testa-
toris, cum iam effluxerint anni fere 20. præse-
tim in te obiter dicta, & ipsos non tangente?
equidem obliuionis præsumptio est contra
illo: per decennium enim præsumitur oblio-
ni. furti. §. fundom, vbi glo. ff. de vsucap. in
prop. Nat. consilio 305. numero septimo, octa-
mo, & nono, & per tot. volum. secundo, vbi pul-
chre loquitur, & per consequens subornati
conseruentur.

83 Accedit quod non solum præsumitur obli-
uio ob cursum tanti temporis de re perfunctio-
ne auditæ & eos non tangente, sed nec est veri-
simile, quod testis pauper, vilius & rudis, memo-
riam habere potuit de verbis tam punctualiter
recitatis: & quod non est verisimile, equidem
falsitatis imago est, cap. quia verisimile. de pres.
&

& eo minus credendum est eis cum deponant omnes per verba iuris, cum non sint iurisperiti, ut pulchre adueit Cravet. consil. 75. nu. 26.

84. Sed testes qui volunt probare testem meatum, dicentes quod vero testamentum ipsum non dicit, sordiunt in aqua, & seminant in arena. Nam Bald. in cap. per venetabilem. de elect. dice solebat, quod ubi testamentum non cantat, nec ego cantabo; & sic quod testamentum non dicit nec nos dicere debemus, ut l. 4. §. to ties. ff. de damn. infect. pulchre Declan. consil. 11. numero 40. & 41. volum. 1. Anch. reg. q. 3. numero 11. libro 3. Alioquin esset in facultate testium, & non testatorum disponere, & testati, quod est contra ius diuinum, naturale, & humanum, §. disponat. in auth. de nupt. in remanda, C. manda. cum simil. in prop. Anch. consil. 337. sub numero 1. vers. tertio probatur, & si testes valerent eorum nugis subuertere elo gia testatorum, Dij. boni, quodnam testamen tum substineri posset? certe nullum, & si non est permisum hæredibus institutis alterare dispositionem claram testatoris: vt in glo. l. Pom ponius scribit, §. ff. de rei ven. Mantic. de con iect. libro 3. tit. 1. sub numero 24. 26. & 27. cum seq. quanto minus permisum esse debet ijs testibus mendicatis, qui non interfuerunt testa mento?

85. De voluntate enim testatoris non est quartendum aliunde, nisi ex ijs quæ colliguntur à testamento. Vt. decisi. 300. in fi. libro 2. & voluntas quæ non appetat scripta minime alle gari potest ad derrahendum verbis expressis te stamenti, Docto. Bald. in d. l. precibus. C. de im pub. facit Caualc. decisi. 5. sub numero 13. par. 3. ubi quod in materia fideicommissaria, ait dis positionem attendendam esse, prout loquitur & Peregr. de fideicom. d. ar. 11. num. 27. 34. & 35. cum sequentia.

Et si testator voluisse intelligere de Andrea, cur est quod sicuti recordatus est de illo quem in contumorem filio suo elegit, utique expresse non vocauerit ad fideicommissum? certe appa ret, quod vocare illum voluerit, l. generaliter, §. cum autem, C. de institut. & substitut. l. cum acutissimi, C. de fideicom. non enim sufficit dicere: volo sic facere, nisi ita fiat, l. non omnes, §. final. ff. de re mil. & si testator post testamen tum dubitauit an Andreas esset vocatus, cur non condidit aliud testamentum, eum expresse vo cando cum potuerit? sed cum hoc non fecerit cōsulto voluisse illum omittere dicendum est, l. commodissime, ff. de lib. & posthu. Cur. iun. consi. 49. nu. 7.

Nec obstat si dicatur, quod ex quo post filium, & fratrem testator vocavit proximorem in te stamento, & quod extra testamentum dixerit, illum proximorem esse Andream eo quod de Andrea, & non de Claudio memoriam habue rit in d. testamento: dum d. Andream inter tu tores filio elegit, sic de Andrea, & non de Clau dio intelligendum sit. Nam respon. quod aliud est onerare aliud honorare, & verum esse quod

88. testator quem honorat illum grauare potest. l. labeo, C. de fideicom. l. si fuerit, & l. si sic, ff. de legat. 3. sed quod dictus Andreas intelligatur ex tali electione ad successionem vocatus, nullus quidem fani capit is audebit hoc dice re. Quia est indubitate iuris conclusio, quod qui est tantummodo grauatus, nullo modo di citur vocatus, præsertim quando personagra

90. data non est posita in conditione, ut pulchre ac luculenter tradit excellen. D. Petrus Caball. in suis mirandis Consilijs Decisiuis. consil. 133. numero sexto, & tertio decimo, praterquam quod officium tutoris dicitur munus publi cum, & simul honos, & onus, institut. de tut. in princip. in §. primo, de excusat. tuto. tta. in tub. de iust. & iur. numero decimo octavo, quem citat Caualc. de Tutor. & Curat. num. 290. Et si ordo scripturæ attendere ut: iux. ca queret rad. Peregr. de fideicom. artic. num. 69. & 70. & artic. 8. num. 17. & 18. quando scilicet esset eius in ambigua testatoris voluntate, quæ interpretationem sumit etiam ab ordine scripturæ. l. cum pater, §. pen. ff. de legat. 2. D. Man tic. de Coniect. lib. septimo, titu. 7. num. 3. apparet quod testator prius nominauit extaneos de aliena familia, & ultimo loco d. Andream, quo casu funditus cessat huiusmodi consideratio: nec illo modo adaptari potest, quod ex hoc arguatur Andream vocatum, aut intelle ctum fuisse sub d. verb. Proxi morem abit im mo sequendo ordinem proximior excludit remonorem per supradicta.

Hinc apparet quod testator habuit affectio nem magis ad agnitionem in genere, quam ad personam d. Andream in specie, merito ex diversis non bene infertur, l. Papinianus, §. exuli. ff. de minor. & dato quod testator ad Andream particularer affectiōnem habuisset, & tamen cum ante purificatam conditionem Andreas sit mortuus, spes cum obitu eius perire quo ad fideicommissum, & quo ad ius transmittendi illam spem ad Iacobum eius filium, & in hoc est, ac si nunquam Andreas fuisset in re rum natura quo ad fideicommissum per eius mortem extinctum, ut sup. dictum est.

Tandem testium quoque verba istorum ten 92dere videntur ad diuinandum. Nam affirmati vē dicunt, quod testator vocari in testamento Andream ad quem eius bona deuenire. & peruenire volebat post obitum, hæredis & illius substituti, & omnium ab eis descendantium, verum testator non habet vitam, & mortem in suis manibus vocatorum, nec ei teuelatum fuit, quod post prædictos vocatos Andreas su periuictus esset, nam etiā mors sit certa, tamen dies incertus est: vt etiam not. in l. 1. ff. de cond. & demonst. Cur. iun. consi. 49. sub num. 7. ver sic. nec iuuat dicere. Specu. de excep. §. 2. qua de re qui per diuinationem ambulat, nihil, affir mativē disponit. per Specul. de excep. §. 2. versi. item quod est. vnde si testatori non permitti tur, multo minus testibus credendum est, per supradicta. Alciat. consi. 44. num. 33. in fi. libro 9. Illust. Mant. de coniect. vlt. volunt. lib. 3. tit. 11. Cor. consi. 61. num. 2. lib. 1. Caualc. decisi. 5. sub nu. 13. par. 3. & ideo non verbis diuinato rīs, sed dispositiūs, & claris standūs est, l. ille aut ille, §. cum verbis, ff. de leg. 3. l. quoties, vbi Doct. ff. de hær. institu. l. non aliter, de legat. 3. Rolan. consi. 38. num. 29. vol. 4. Decian. consi. 31. num. 23. & lequen. volum. 1. & sic conclu si tur, quod dato millies, quod testator afferuerit, id quod testes intricate deponunt, non sufficit per supradicta: at non est verisimile, quod post tot substitutiones testator crediderit Andream superiuictum Nicolao impuberi, & eius filiis, vel post Sebastianū fratrem, & eius descen dētes, cū Andreas erat senex īēpore testam entu.

Igitur

Igitur ynde quaq; omnibus sublatis fundamentis d. Iacobi totum super ædificatum cor-
quit. l. attheius; ff. de aqua plu. arcen. l. nam ori-
go; ff. quod vi aut clem. c. paulus; quest. i. in pro-
pos. Rot. Genuæ. decis. 28. numero 13. versicu.
quod vero, & nu. 14.

94 Postrem d*o* ipsi testes post eorum nugas; tandem dicunt se referre testamento, & per conse quens nullum est faciendum fundamentum super id quod extra testamentum deponunt, per ea quæ trad. Hor. in præc. de test. par. 4. nu. 153. & eorum dispositio ad disposita in testamento est referenda: vt in propos. facit Dec. consil. 63. sub num. 6. colum. 3. cit. med. versi. secus videatur, & de duobus dictis illud attenditur, quod est conforme dispositioni scriptæ, & quod est magis favorabile, vt per Hor. ibidem. d. Præc. de test. par. 4. nu. 152. in fi. & num. 154. cum sequent. Nam semper in dubio pro testamento iudicandum est. l. in testamentis. de regul. iur. vbi Dec. & etiam in dubio pro hærede qui est in possessione, §. commodum, Instit. de

F I N I S.

interdic. Crauet. in fortior. terminis. d. consil. 180. nume. 4. Rot. Luc. in decisi. Mag. decisi. 61. num. 13. & idem. decisi. 52. num. 15. vbi dicit quod in iudicando illa est iutior via quæ inhæret testamento, & verbis in eo scriptis. Nam quæ de fortis nihil ad nos. Marzar. consil. 7. & cum testes se reseruant testamento, ad illud re-latio est habenda, l. assé toto, ff. de hæred. insfir. l. ait prætor, §. iudex. ff. de iudic.

Et ita concluditur pro Claudio indicandum
esse, cum habeat intentionem fundatam in te-
stamento, iux. l. final. C. de ædic. D. Adr. toll. &
contra aduersarium semper obiecti potest illa
exceptio quod de ipso testamentum non lo-
95 quatur, nec substitutio: ut per Io. And. ad Spec.
tit. de test. §. 1. versicu. occurrit in fi. & per alios
quos adducit Gozad. consl. §9. in pñm. Soc. con-
sil. 62. colum. 3. consl. 63. col. 8. vol. 3. pulchri
Decia. consl. 3. i. nu. 2. 3. 14. & 25. vol. 1. Caualex.
decis. 5. nu. 13. 14. pag. 3. & ita juris esse venseo
sub benigna correctione. Semper laus Deo.

INDEX
RERVM CONTENTARVM
IN PRACTICA ET THEORICA
DE TESTIBVS.

A

AB B A 5, vel Rector, an sit testis idoneus lit. M. par. 4.
Absurdum, & iniquitas semper fugienda. lit. H. par. 1.
Absoluto teste, an instigator absolvus sit. nu. 70. p. 1.
Absolutio à iuramento à quo, cur, & quando petenda sit, & ibi multa in materia ab solutionis. jub. nu. 44 p. 3.
Absolutione heres opus non habet contraueniendo facto defuncti iurato, ibid. versi. præterea.
Absolutio post contraventionem non prodest ad agendum. ibid. nu. 44.
Acta in uno iudicio, an fidem faciant in alio numero 274 p. 3.
Acta omnia, & processus totus exhiberi debent coram iudice ad quem, nec sufficit partem exhiberi, vt fidem faciant nu. 273. & 291. p. 3.
Acta iudicij probatione non egent testimoniis. 284.
Acta iudicij de perdita probantur per testes, numero 274 p. 3.
Actor quot productiones testimoniis habeat, & quot reus, nu. 77. p. 4.
Actori incumbit onus probandi, nu. 106. & quando onus transferatur in adversarium, nu. 107 p. 3.
Actori non licet ante litem contestatam examinari facere testes; reo futuro sic. p. 3.
Acto si quando fauendum, & quando reo, numero 181. p. 3.
Actoris intentio duobus ntitur testibus, nu. 83. p. 3.
Actus inter viuos regulariter probatur per duos testes. nu. 3. p. 2.
Actus factus ab eo à quo incipi nequit, est nullus, numero 80 p. 3.
Actus ultimæ voluntatis saletem per quinque testes probatur de iur. co. ibid. sub nu. 49. p. 2.
Actus quot si testibus, tot testibus destruitur, numero 53 p. 3.
Actus in dubio dicitur magis valere, quam perire, nu. 185. p. 3.
Actus immediate facti censentur correspondi. p. 3. sub nu. 181. ver. & quando in eodem instrumento.
Actuarij amittentes scribere testimoniis dicta contraria sunt in culpa, nu. 130. p. 5.
Actuarij non debent dictum, vel rationem unius testis referre ad dictum, vel rationem alterius, sed dicta, & rationes cuiuslibet ad uniuersum sunt scribenda, nu. 131. & 132. p. 5.
Actuarij, ac ceteri eorum scriptores curiae ostendentes attestationes testimoniis ante publicationem, tenuentur pena falsi. nu. 223. p. 1.
Accusatio exportantis militarem annonam vnde, cum testibus probanda, nu. 38. p. 2.
Accusatio dicitur remedium ordinarium, & inquisitio remedium extraordinar. num. 60. p. 5.
Accusatio Episc. Cardinalium, & huiusmodi Prælatorum quot testibus probanda. nu. 42. p. 2.
Accusator non potest esse testis. nu. 2. p. 3. & inf. & de Brach. Reg.
Accusatore petente exprimi locum, & tempus, an ne-